



Kā notiks Covid-19 vakcinācija Latvijā?

Publicēts: 17.12.2020.

Vakcinācija pret Covid-19 Latvijā ir brīvprātīga, tostarp veselības aprūpes darbiniekiem. Ņemot vērā vakcīnu pakāpenisko ienākšanu tirgū, sākumā tiks vakcinētas visneaizsargātākās Latvijas sabiedrības grupas. Mērķis ir nodrošināt nepārtrauktu veselības aprūpes sistēmas darbu, kā arī samazināt mirstības un saslimstības radīto slogu uz veselības aprūpes sistēmu.



Vakcinācija pret Covid-19 Latvijā ir brīvprātīga.

Sākot no 28. decembra pirmie vakcīnas saņems veselības aprūpes darbinieki, kuri strādā ar Covid-19 pacientiem slimnīcās un Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestā (NMPD). Pēc tam secīgi vakcinēties varēs pārējie veselības aprūpes darbinieki, sociālās aprūpes centru darbinieki un klienti, cilvēki ar hroniskām slimībām un cilvēki no 60 gadu vecuma, kā arī operatīvo dienestu darbinieki, izglītības iestāžu darbinieki, cilvēki ieslodzījuma vietās un visi pārējie Latvijas iedzīvotāji. Plānots, ka visi pārējie Latvijas iedzīvotāji varēs vakcinēties sākot ar 2021. gada otro ceturksni.

Iedzīvotāju vakcinēšanas laika plāns*

*Laika plāns ir provizorisks un var mainīties, ņemot vērā vakcīnu faktiskā pieejamību u.c. apstākļus

Janvāris	1. grupa: veselības aprūpes sistēmas darbinieki (30 tūkst.): 1. Neatliekamā medicīniskā palīdzības dienesta darbinieki (3 tūkst.); 2. Covid-19 pacientus ārstējošo slimnīcu darbinieki; 3. Pārējie veselības aprūpes sistēmas darbinieki, sākot ar vecāka gadagājuma (60+).
Februāris	
Marts	
Marts	2. grupa: ilgstošās sociālās aprūpes centru klienti un darbinieki (19,6 tūkst.)
Aprīlis	
Maijs	3. grupa: personas, sākot no 60 gadu vecuma: Prioritāri - personas no 90 gadu vecuma (12 tūkst.), pēc tam - no 80 gadu vecuma (86,7 tūkst.), tad no 70 gadu vecuma (89 tūkst.) un tad no 60 gadu vecuma (300 tūkst.)
Jūnijs	
Jūlijs	
Jūlijs	4. grupa: personas ar hroniskām slimībām (jaunākas par 65 gadiem, 332 tūkst.): <ul style="list-style-type: none">Sirds un asinsvadu slimībāmHroniskām nieru slimībāmHroniskām plaušu slimībāmHroniskām dziļāko elpceļu slimībāmCitām elpošanas orgānu slimībām, galvenokārt, ar interstīcālo audu bojājumuStrutainām un nekrotizējošām dziļāko elpceļu slimībāmLaundabīgiem audzējiemCukura diabētuDemenciTuberkuloziHIV/AIDSHronisku C hepatītu (VHC)
Augusts	
Septembris	5. grupa: operatīvo dienestu darbinieki: 1. Policisti (6250) 2. Robežsardzes darbinieki (2500) 3. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta (VUGD) darbinieki (3000)
	6. grupa: izglītības iestāžu darbinieki (36 tūkst.)
	7. grupa: ieslodzītie un ieslodzījuma vietu pārvaldes personāls (5,7 tūkst.)
	8. grupa: pārējā sabiedrība



<https://www.spkc.gov.lv/lv/ka-notiks-covid-19-vakcinacija-latvija>